SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190500
PORTARIA: 5067/2010

Objetivo: À SERVIÇO DA GTRAM.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 -
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
448460/MARIO ALDENOR OLIVEIRA BARROSO (ESCR.
DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/12/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190494

PORTARIA: 5135/2010
Objetivo: Fiscalização de obras: etpp de Tailândia e bloco de
laboratórios EE São Francisco.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 -
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221448/MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES
(TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL
SUPERIOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/11/2010 a
05/11/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

TORNAR SEM EFEITO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190516

TORNAR SEM EFEITO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao convênio 004/2007 entre UEPA e Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Publicado no DOE nº 31468 de 24/07/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 16353
RESULTADO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190473
RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 17/2010
A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, em atendimento ao
artigo 16 da Lei 8666/93, que realizou licitação na modalidade
Convite nº 17/2010.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Isolamento Acústico da Sala de Música no Bloco
de Sala de Aula e Ampliação do Prédio de Fisoterapia da Ures -
Núcleo Santarém/Pará/Campus XII
DATA DA ABERTURA: 10/12/2010.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário Belém).
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: R & A Construções e
Comércio LTDA.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 133.330,80 (Cento e trinta e três
mil, trezentos e trinta reais e  oitenta  centavos).

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190556

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 10/12/2010
Valor: 156.408,33
Vigência: 10/12/2010 a 09/12/2011
Justificativa: Prorrogação de vigência e reajuste pelo IGPM/
FGV do Contrato de locação de um veículo utilitário tipo pick-
up, para atender as necessidades da Universidade do Estado do
Pará.
Contrato: 34
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849950000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRAZ & BRAZ LTDA.
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3906
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132244446
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190553

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/12/2010
Valor: 50.945,53
Vigência: 10/12/2010 a 09/12/2011
Justificativa: Prorrogação de vigência e reajuste pelo IGPM/FGV
do Contrato de locação de um veículo utilitário tipo pick-up, para
atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará.
Contrato: 33
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849950000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA NORAUTO RENT A CAR
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: São Brás, 2086
CEP. 66063-022 - Belém/PA
Telefone: 9132244446
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190433

ATO: PORTARIA N° 3755/10
Término Vínculo: 19/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão, para fins de
regularização funcional
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / FRANCISCA GUIOMAR CRUZ DA SILVA (Chefe
do Departamento de Educação Especializada)<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190446

PORTARIA N° 3768/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora LENA VANIA ASSIS DA CRUZ DA
SILVA, Id. Funcional nº 5057299/ 1, cargo de Auxiliar de
Serviços B - III, lotada na Coordenadoria Administrativa do
Campus III, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação
de Desempenho, para referencia IV da Classe B, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 12.08.2010.

PORTARIA N° 3769/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO OTÁVIO DO CARMO
SANTOS, Id. Funcional nº 5041155-1, cargo de Auxiliar de
Serviços B - IV, lotado na Coordenadoria Administrativa do
Campus III, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação
de Desempenho, para referencia I da Classe C, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 13.08.2010.

PORTARIA N° 3770/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO MOTA
FIGUEIREDO, Id. Funcional nº 5099099-1, cargo de Auxiliar
de Serviços B - III, lotada na Coordenadoria Administrativa do
Campus I, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação
de Desempenho, para referencia IV da Classe B, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 18.03.2010.

PORTARIA N° 3771/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora MARIA DE NAZARÉ LIMA DA SILVA, Id.
Funcional nº 5041139-1, cargo de Auxiliar de Serviços B - IV,
lotado na Coordenadoria Administrativa do Campus III, Progressão
Funcional Por Merecimento/ Avaliação de Desempenho, para
referencia I da Classe C, do cargo de Auxiliar de Serviços, integrante
do quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos e
Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a 13.08.2010.

PORTARIA N° 3772/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora ANGELA MARIA CARVALHO MAIA,
Id. Funcional nº 5041180-1, cargo de Auxiliar de Serviços
B - III, lotada na Coordenadoria Administrativa do Campus
III, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação de
Desempenho, para referencia IV da Classe B, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 25.08.2010.

PORTARIA N° 3773/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora DULCILENE SANTOS REIS, Id. Funcional
nº 5108802-1, cargo de Auxiliar de Serviços B - III, lotada
na Coordenadoria Administrativa do Campus III, Progressão
Funcional Por Merecimento/ Avaliação de Desempenho, para
referencia IV da Classe B, do cargo de Auxiliar de Serviços,
integrante do quadro permanente de servidores Técnicos,
Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência
retroativa a 25.08.2010.

PORTARIA N° 3774/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER ao servidor LUIZ GUSTAVO DE ARAÚJO CRUZ, Id.
Funcional nº 5824206-1, cargo de Auxiliar de Serviços A, lotado
na Coordenadoria Administrativa do Campus III, Progressão
Funcional Por Merecimento/ Avaliação de Desempenho, para
referencia III da Classe A, do cargo de Auxiliar de Serviços,
integrante do quadro permanente de servidores Técnicos,
Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência
retroativa a 22.06.2010.

PORTARIA N° 3775/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA,
Id. Funcional nº 5041384-1, cargo de Auxiliar de Serviços
B - IV, lotada na Coordenadoria Administrativa do Campus
II, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação de
Desempenho, para referencia I da Classe C, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 18.08.2010.

PORTARIA N° 3776/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora VITA HERMES BAIA DE MELO, Id.
Funcional nº 3185460/ 1, cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais B, lotada na Coordenadoria Administrativa do Campus
II, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação de
Desempenho, com equivalência salarial a referencia IV da
Classe C, do cargo de Auxiliar de Serviços, integrante do
quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos e
Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a 20.08.2010.

PORTARIA N° 3777/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora ERONDINA CORREA DOS SANTOS,
Id. Funcional nº 5041783-1, cargo de Auxiliar de Serviços
B - IV, lotada na Coordenadoria Administrativa do Campus
II, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação de
Desempenho, para referencia I da Classe C, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 23.08.2010.

PORTARIA N° 3778/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora MIRANEIA DAS GRAÇAS RAIOL DE
SOUSA, Id. Funcional nº 5183510-1, cargo de Auxiliar de
Serviços B - IV, lotado na Coordenadoria Administrativa do
Campus II, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação
de Desempenho, para referencia I da Classe C, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 01.07.2010.

PORTARIA N° 3779/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER ao servidor JORGE HERMES DE FIGUEIREDO
DE MELO, Id. Funcional nº 5041260-1, cargo de Auxiliar
de Serviços B - IV, lotado na Diretoria de Administração de
Serviços, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação
de Desempenho, para referencia I da Classe C, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 08.07.2010.

PORTARIA N° 3780/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER ao servidor ARNALDO TAVARES MARTINS, Id.
Funcional nº 5040973-1, cargo de Auxiliar de Serviço B
- IV, lotado na Coordenadoria Administrativa do Campus
IV, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação de
Desempenho, para referencia I da Classe C, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 10.08.2010.

PORTARIA N° 3781/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora MARIA EREMITA DA SILVA CORDOVIL,
Id. Funcional nº 5099161-1, cargo de Auxiliar de Serviços
B - III, lotada na Diretoria de Administração de Serviços,
Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação de
Desempenho, para referencia IV da Classe B, do cargo de
Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 16.09.2010.

PORTARIA N° 3782/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora ROSANA DIRCE COELHO DOS
SANTOS, Id. Funcional nº 5815908-1, cargo de Auxiliar de
Serviços A - II, lotada na Coordenadoria Administrativa do
Campus I, Progressão Funcional Por Merecimento/ Avaliação
de Desempenho, para referencia III da Classe A, do cargo
de Auxiliar de Serviços, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a 23.08.2010.

PORTARIA N° 3783/10, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER a servidora ERCILIA NAZARÉ SOUZA DA SILVA,
Id. Funcional nº 5085098-1, cargo de Auxiliar de Serviços B -
III, lotada na Coordenadoria Administrativa do Campus III,
Progressão Funcional Por Merecimento/ Qualificação Profissional